[image: image1.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

РЕШЕНИЕ №1
первой организационной сессии Совета местного самоуправления                     городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР

(седьмого созыва)
09.10.2021 г.                                                                                               г.п. Нарткала

О повестке дня первой организационной сессии Совета городского поселения Нарткала Урванского муниципального района Кабардино- Балкарской Республики
          Рассмотрев предложенную повестку дня заседания, сессия Совета местного самоуправления городского поселения Нарткала Урванского муниципального района Кабардино-  Балкарской Республики
                                                         РЕШИЛА:

  Утвердить следующую повестку:

1. О повестке дня первой организационной сессии Совета местного самоуправления городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР седьмого созыва
Докладчик-   Гучаков А.Х., старший по возрасту депутат, Председатель заседания

2. Об итогах выборов депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала седьмого  созыва
     Докладчик – Пшихачев Агурби А., Председатель территориальной избирательной комиссии
3. Об избрании постоянной мандатной комиссии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала
        Докладчик –   Гучаков А.Х., депутат Совета местного самоуправления г. п. Нарткала седьмого созыва, Председатель  заседания

4. О подтверждении полномочий избранных депутатов Совета местного самоуправления городского поселения Нарткала седьмого созыва
             Докладчик – Сабанчиев З.Х., Председатель мандатной комиссии

5. Об избрании Главы г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР -  Председателя Совета местного самоуправления г.п. Нарткала  седьмого созыва
Докладчик – Гучаков А.Х., депутат Совета местного самоуправления г. п. Нарткала седьмого созыва, Председатель  заседания

6. Об избрании Заместителя  Председателя Совета местного самоуправления г.п. Нарткала  седьмого созыва
               Докладчик – Балахов Х.Т., Глава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

7. Об образовании постоянных комиссий Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР  седьмого созыва
        Докладчик –  Балахов Х.Т., Глава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

8. О кандидатурах депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала в Совет местного самоуправления Урванского муниципального района КБР

        Докладчик –  Балахов Х.Т., Глава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

Председатель заседания Совета

местного самоуправления г.п. Нарткала                                              А. Гучаков

[image: image2.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение № 2
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР  (седьмого созыва)

09.10.2021 г.                                                                                                 г.п. Нарткала

Об итогах выборов депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР седьмого созыва
          Заслушав доклад Председателя территориальной избирательной комиссии Урванского муниципального района КБР « Об итогах выборов депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР  седьмого созыва»  и в соответствии со статьями 57, 59  Закона КБР от 20.08.2003 г. № 74 – РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления», на основании Постановлений №64\11-4, №64\12-4, №64\14-4 от 21.09.2021г.  Урванской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по г. п. Нарткала, Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР, Регламента Совета местного самоуправления г.п. Нарткала, Совет местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

Решил:

1.  Принять к сведению доклад Председателя территориальной избирательной комиссии Урванского муниципального района КБР «Об итогах выборов депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР седьмого созыва 19  сентября  2021г.
2.  Для подтверждения полномочий избранных депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала седьмого созыва направить представленные избирательной комиссией Урванского муниципального района КБР результаты  выборов депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала в мандатную комиссию Совета местного самоуправления г.п. Нарткала.
Председатель заседания Совета

местного самоуправления г.п. Нарткала                                                  А. Гучаков
[image: image3.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение №3
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР  (седьмого созыва)

09.10.2021 г.                                                                                               г.п. Нарткала

Об образовании постоянной мандатной комиссии Совета местного самоуправления городского поселения  Нарткала Урванского муниципального района КБР
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом г. п. Нарткала Урванского муниципального района КБР,  Регламентом Совета местного самоуправления г.п. Нарткала, Совет местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

Решил:
1. Образовать постоянную мандатную комиссию в составе из 3 депутатов:

- Меджидов С.Р.

- Сабанчиев З. Х.
-Мирзоева Э.В.
2. Обнародовать настоящее решение в  установленном законом порядке.

Председатель заседания Совета

местного самоуправления г.п. Нарткала                                           А. Гучаков
[image: image4.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение №4
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

(седьмого созыва)

09.10.2021 г.                                                                                             г.п. Нарткала

О подтверждении полномочий депутатов Совета местного самоуправления           городского поселения Нарткала седьмого созыва

         Рассмотрев представленный постоянной мандатной комиссией Совета местного самоуправления г.п. Нарткала протокол заседания  от 09.10.2021г. №1  и в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 24 Устава  г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР, Совет местного самоуправления городского поселения  Нарткала Урванского муниципального района КБР

Решил:
1. Утвердить протокол заседания постоянной мандатной комиссии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала от 09.10.2021г. №1.

2. Подтвердить полномочия 19-ти избранных депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала седьмого созыва, зарегистрированных избирательной комиссией Урванского муниципального района КБР.

Председатель заседания Совета

местного самоуправления г.п. Нарткала                                              А. Гучаков
СПИСОК

депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР (седьмого созыва)
1. Балахов Хасанби Тилович,  временно не работает;
2. Гучаков Альбиян Ханбиевич,  Республиканский Стоматологический центр имени Т.Х. Тхазаплижева Министерства здравоохранения КБР, заместитель главного врача по хозяйственной части;

3. Сабанчиев Замир Хаутиевич,  исполнительный директор ООО ММП «Водоканал»;

4. Тамашев Артур Тафурович,  начальник  Урванских районных сетей ОАО КЭУК;

5.  Хагов Леонид Абузедович,  временно не работает;

6.  Тохов Беслан Султанович,  директор ООО «ХЭТ»;
7.  Битоков Анзор Джабраилович, начальник отдела ПАО «Ростелеком» МЦТЭТ
г. п. Нарткала;
8. Маиров Артур Хачимович, генеральный директор ООО «Урванское ДРСУ»;
9. Меджидов Сабир Рашидович, директор ООО «АКАЭМ»;
10.Шогенов Валерий Анатольевич, заместитель директора МКУ «Урванский районный дом культуры»;
11.  Иразов Мухамед Хасанович, генеральный директор  ООО «Транс- Тур»;

12. Акимова Оксана Владимировна,  главный инспектор  ГКУ «Центр труда, занятости и социальной защиты Урванского района КБР»;
13. Шидугов Мурат Аскерханович, генеральный директор ООО «Кирпичный завод Нарткала»;

14. Мирзоева Эльмира Владимировна, заведующая МКОУ СОШ №3 Дошкольное подразделение «Аленушка» г.п. Нарткала;

15. Кандохов Султан Заурович, ООО «Урванское  ДРСУ», заместитель генерального директора
16. Мидов Асхар Абрек-Заурович, экономист по труду   ООО «Партнер»;

17. Суншев Адиб Сафарбиевич, генеральный директор ООО «НДСМ»;

18. Хакунов Мурат Альбиянович, индивидуальный предприниматель;

19. Хамгоков Артур Леонидович, заместитель директора Кабардино- Балкарский   ОАО «Россельхозбанк».
[image: image5.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение №5
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

(седьмого созыва)

09.10.2021г.                                                                                         г.п. Нарткала

Об избрании Главы городского поселения Нарткала – Председателя Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

          В соответствии с п.2 ст. 36 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  статьей 27 Устава городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР, Совет местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

Решил:
1. Избрать Главой городского поселения Нарткала – Председателем Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР седьмого созыва,  депутата   Балахова Хасанби Тиловича.

    2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.

Председатель заседания Совета

местного самоуправления г.п. Нарткала                                              А. Гучаков

[image: image6.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение № 6
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

(седьмого созыва)

09.10.2021 г.                                                                                         г.п. Нарткала

Об избрании заместителя Председателя Совета местного самоуправления      городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР

            В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», с Уставом г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР, Совет местного самоуправления Урванского муниципального района КБР

Решил:
1. Избрать заместителем Председателя Совета местного самоуправления          г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР седьмого созыва, депутата   Мирзоеву Эльмиру Владимировну.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.
Глава г. п. Нарткала,

Председатель Совета местного

самоуправления г.п. Нарткала                                                       Х. Балахов

[image: image7.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение № 7
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР  (седьмого созыва)

09.10.2021г.                                                                                    г.п. Нарткала

Об образовании постоянных комиссий Совета местного самоуправления      г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 26 Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР,  Регламентом Совета местного самоуправления г.п. Нарткала, Совет местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР
Решил:

1. Образовать постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономике

в составе из 5 депутатов:
1. Меджидов С.Р. - председатель комиссии

2. Гучаков А.Х.
3. Суншев А. С.
4.  Кандохов С. З.
5. Тохов Б. С.
2.     Образовать постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта и экологии  в составе из 5 депутатов:

     1. Иразов М.Х.-  председатель комиссии
2. Сабанчиев З.Х.
3. Тамашев А.Т.
4. Маиров А.Х.
3.  Образовать постоянную комиссию по социальной политике в составе из 5 депутатов:

1. Мирзоева Э.В. - председатель комиссии
2. Акимова О.В.
3. Хамгоков А.Л.
4. Битоков А.Д.
5. Шогенов В. А.

4.   Образовать постоянную комиссию по законодательству, регламенту, депутатской деятельности и вопросам местного самоуправления в составе из 5 депутатов:

1. Хагов Л.А.– председатель комиссии
2. Шидугов М.А.

3. Мидов А.А.
4. Хакунов М.А.
5. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
Глава г. п. Нарткала                                                                             Х. Балахов

[image: image8.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение № 8
первой организационной сессии Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР  (седьмого созыва)

09.10.2021 г.                                                                                        г.п. Нарткала

О кандидатурах депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала в Совет местного самоуправления Урванского муниципального района КБР

      В соответствии с п.1 ч.4 ст.35 Федерального закона  от 06.10.03 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет местного самоуправления городского поселения  Нарткала Урванского муниципального района КБР

Решил:

1. Делегировать в Совет местного самоуправление Урванского муниципального района КБР из состава депутатов Совета местного самоуправления г.п. Нарткала следующих депутатов:

- Балахов Хасанби Тилович, депутат Совета местного самоуправления г.п. Нарткала;

- Тохов Беслан Султанович, депутат Совета местного самоуправления г.п. Нарткала;
- Меджидов Сабир Рашидович, депутат Совета местного самоуправления г.п. Нарткала.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
Глава г.п. Нарткала                                                                                 Х. Балахов